平成 22 年 10 月 29 日

各      位
会 社 名  北陸電力株式会社
代表者名  取締役社長 久和 進
（コード番号 9505 東証・大証一部）
問合せ先  経理部予決算総括チーム

統括（課長）広瀬 恵一
 （TEL. 076-441-2511）

第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 22年７月 30日に公表しました平成23年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表
の同期業績に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

(1) 平成 23 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異
（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 225,000 24,000 18,000 9,500 44.41

実 績 値（Ｂ） 246,224 32,990 24,472 12,254 57.29

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 21,224 8,990 6,472 2,754 －

増 減 率            （％） 9.4 37.5 36.0 29.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
237,830 27,715 21,885 15,239 71.24

(2) 平成 23 年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想数値と実績値との差異

（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 220,000 23,000 17,000 9,000 42.07

実 績 値（Ｂ） 240,392 31,316 22,118 10,873 50.83

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 20,392 8,316 5,118 1,873 －

増 減 率            （％） 9.3 36.2 30.1 20.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
232,598 26,422 20,649 14,483 67.70

２．差異の理由

記録的猛暑や景気の持ち直しによる販売電力量の増加などから、売上高（営業収益）、営業利益、
経常利益、および当期純利益は予想を上回りました。

以  上